Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

7

21-02-2019

F.01/16/98
NL:TZ:0000014357:F001
26-02-2016

mr. CAM de Bruijn
mr M.J.W. van Ingen

Opzeeland Transport B.V. 23-10-2018
3

Gegevens onderneming

Faillissementsnummer: F.01/16/98 23-10-2018

Datum uitspraak: 26 februari 2016 3

Curator: Mr. M.J.W. van Ingen

Rechter-Commissaris: Mr. C.A.M. de Bruijn (heeft Mr. I. Boekhorst vervangen)

Activiteiten onderneming

Verzorgen van contract- en containervervoer. 23-10-2018
3

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2012 € 3.904.942,00
2013 € 407.363,00
2014 € 3.988.240,00

2015 €4.243.692,00

Winst en verlies Balanstotaal



Toelichting financiéle gegevens

De cijfers zoals weergegeven over 2015 betreffen een prognose. 23-10-2018

3

Gemiddeld aantal personeelsleden

47 23-10-2018
3

Boedelsaldo

23-10-2018
Boedelsaldo
3
€ 454.320,04
21-02-2019
Boedelsaldo
7
€ 459.603,66
Verslagperiode
23-10-2018
van
3
22-3-2018
t/m
11-10-2018
21-02-2019
van
7
11-10-2018
t/m
21-2-2019
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
3 17,80 uur
totaal 17,80 uur
Toelichting bestede uren
Uren betreffende verslagperiode 6. 23-10-2018
3
I Uren betreffende verslagperiode 7. Dit is tevens het eindverslag. 21-02-2019

7



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

De curator is op dit moment niet bekend met lopende procedures van of tegen 23-10-2018
de gefailleerde vennootschap. In de aankomende verslagperiode zal de 3
curator dit nader onderzoeken.

Tweede verslag:
Er zijn geen lopende procedures van of jegens gefailleerde.

1.3 Verzekeringen

Tot op heden is de curator enkel bekend met een lopende verzekering ten 23-10-2018
aanzien va de transportmiddelen. Deze verzekering zal zolang de onder 1.6 3
genoemde huurovereenkomst met betrekking tot de transportmiddelen

doorloopt, nog niet opgezegd worden. Tot op heden is de verzekeringspremie

voldaan.

In de aankomende verslagperiode inventariseert de curator de overige
lopende verzekeringen van de gefailleerde vennootschap en zal bekeken
worden welke verzekeringen opgezegd kunnen worden. Tevens onderzoekt de
curator de mogelijkheid op premieteruggave.

Tweede verslag:

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator alle benodigde verzekeringen
overgedragen aan de doorstartende partij. Alle overige verzekeringen zijn
door de curator opgezegd en eventuele restituties zijn opgevraagd.



1.4 Huur

De curator heeft op failissementsdatum de huurovereenkomst met Opzeeland 23-10-2018
Logistics B.V. met betrekking tot een aantal transportmiddelen opgezegd. 3

Tevens heeft de curator een huurovereenkomst met betrekking tot

kantoorruimte opgezegd.

Met betrekking tot de huurovereenkomst met Opzeeland Logistics B.V. heeft de
advocaat van Opzeeland Logistics B.V. te kennen gegeven voornemens te zijn
de overeenkomst te ontbinden en de geleden schade bij de boedel in rekening
te brengen. Voor een dergelijke ontbinding is volgens de curator geen
aanleiding. In de aankomende verslagperiode zal de curator in overleg treden
met de advocaat van Opzeeland Logistics B.V. over de afwikkeling van dit
dispuut.

Mogelijk is de gefailleerde vennootschap partij bij andere
huurovereenkomsten. In de aankomende verslagperiode onderzoekt de
curator dit nader en zal hij indien noodzakelijk overgaan tot opzegging van
deze overeenkomsten.

Tweede verslag:

De kwestie aangaande de huurovereenkomst met Opzeeland Logistics B.V. is
inmiddels afgewikkeld. Deze overeenkomst is door de advocaat van Opzeeland
Logistics B.V. ontbonden nadat rechtsgeldig door de curator was opgezegd. Er
resteert derhalve slechts een zeer beperkte boedelvordering. Van een
vordering tot schadevergoeding is geen sprake.

De curator heeft geen andere huurovereenkomsten gesloten door of met
gefailleerde aangetroffen.

1.5 Oorzaak faillissement

De gefailleerde vennootschap is medio 2014 overgenomen vanuit het grotere 23-10-2018
Opzeeland- concern door Thojo Tiel B.V. Na de effectuering van deze overname 3

is door de nieuwe Voorbeelden hiervan zijn het niet naleven van CAO-

afspraken en het niet (tijdig) betalen van loon van de werknemers.

De nieuwe bestuurder van de gefailleerde vennootschap heeft getracht deze
complicaties te repareren, hetgeen dusdanig hoge extra maandelijkse lasten
opleverde dat de onderneming niet langer winstgevend is in haar huidige
samenstelling. Dientengevolge was de vennootschap niet langer in staat om
aan haar lopende verplichtingen te voldoen en heeft zij haar eigen
failissement aan laten vragen.

Voorafgaand aan het failissement heeft een stille bewindvoering
plaatsgevonden. Voor een uitgebreide toelichting op de handelingen die in de
stille bewindvoering hebben plaatsgevonden alsmede de oorzaak van het
faillissement verwijst de curator naar het aangehechte verslag met betrekking
tot de stille bewindvoering (bijlage 1).



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

23-10-2018
Personeelsleden
3
47
Ten tijde van het failissement had de gefailleerde vennootschap 47
werknemers in dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
23-10-2018
Personeelsleden
3
47
In het jaar voor faillissement had de gefailleerde vennootschap eveneens 47
werknemers in dienst.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
1-3-2016 47 Op 1 maart 2016 heeft de curator de ontslagaanzegging aan alle
werknemers toegezonden.
totaal 47
2.4 Werkzaamheden personeel
Alle werkzaamheden op dit punt zijn afgerond. 23-10-2018
3
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
De gefailleerde vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom. 23-10-2018
3

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 6.700,00

totaal €6.700,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De gefailleerde vennootschap heeft een beperkte hoeveelheid
bedrijfsmiddelen in eigendom. Het merendeel van deze bedrijfsmiddelen
bestaat uit inventaris.

De curator heeft een deel van de bedrijfsmiddelen als onderdeel van de

doorstart aan P.A.R.T. B.V. verkocht. De verkoopopbrengst bedraagt € 6.700,=.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft tot op heden geen beroep gedaan op haar bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In de aankomende verslagperiode zal de curator de resterende

bedrijffsmiddelen nader inventariseren en laten taxeren. Daarna zal de curator

tot verkoop van deze activa overgaan.

Tweede verslag:

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode een tweetal olietanks verkocht
aan de heer Blommers. De totale verkoopprijs bedroeg € 2.500,=. De rechter-

commissaris heeft haar machtiging verleend voor deze verkoop.

Alle werkzaamheden op dit punt zijn inmiddels afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 8.100,00

totaal €8.100,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft een beperkte hoeveelheid brandstofvoorraad aangetroffen.
De exacte hoeveelheid dient door de curator afgemeten te worden alvorens hij

tot verkoop over kan gaan.

Tweede verslag:
De brandstofvoorraad bestond uit 16.200 liter dieselolie, verspreid over
meerdere tanks.

23-10-2018
3

23-10-2018
3

23-10-2018

3

23-10-2018
3



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

In de aankomende verslagperiode onderzoekt de curator de mogelijkheid tot 23-10-2018
verkoop van de voorraad. 3

Tweede verslag:
Alle werkzaamheden op dit punt zijn afgerond.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curatoris tot op heden niet bekend met andere activa van de gefailleerde 23-10-2018
vennootschap. 3

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Per faillissementsdatum had de gefailleerde vennootschap circa € 660.000,= te 23-10-2018
vorderen van haar debiteuren. 3

Tweede verslag:

Medio mei 2016 was er circa € 341.000,= aan debiteuren geincasseerd. Deze
opbrengst is door de Rabobank verrekend met haar vordering uit hoofde van
een geldleningsovereenkomst. De opbrengst voor de boedel was daardoor per
die datum circa € 221.000,=.

Derde verslag:

Per verslagdatum is er sprake van een openstaande debiteurenportefeuille ad
€ 310.293,06. Naar het zich laat aanzien is hier in de afgelopen verslagperiode
niet of nauwelijks op betaald.

Vierde verslag:

Onderzoek in de financiéle administratie van gefailleerde heeft de curator
geleerd dat erin de afgelopen verslagperiodes niet of nauwelijks door
debiteuren is betaald op de openstaande vorderingen. De curator heeft ten
gevolge hiervan de debiteurenincasso met machtiging van de rechter-
commissaris uitbesteed aan een incassokantoor. Sinds deze uitbestending
verloopt de incasso naar behoren. Op dit moment is er nog slechts één
openstaande debiteur.

Vijfde verslag:

De laatste openstaande debiteur is inmiddels via een betalingsregeling
waarvoor de rechter-commissaris haar machtiging heeft verleend
geincasseerd.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft de bestuurder van de gefailleerde vennootschap opgedragen 23-10-2018
om de openstaande debiteuren op normale wijze te innen. In de aankomende 3
verslagperiode zal de curator deze gang van zaken waarnemen en bezien in

hoeverre nadere actie vereist is.

Tweede verslagperiode:
In de aankomende verslagperiode poogt de curator de debiteurenincasso in
overleg met de voormalig bestuurder van gefailleerde af te ronden.

Derde verslagperiode:

In de aankomende verslagperiode treedt de curator opnieuw in overleg met de
voormalig

bestuurder van gefailleerde over het incasseren van de debiteuren. Naar
verwachting zal de

curator de incasso van de resterende debiteuren zelf ter hand nemen.

Vierde verslagperiode:

In de aankomende verslagperiode zal de curator de laatste openstaande
debiteur van

gefailleerde pogen te (laten) incasseren. Alle overige werkzaamheden zijn op
dit punt

afgerond.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

23-10-2018

3

De Rabobank 's-Hertogenbosch en Omstreken heeft op 1 maart jl. haar
vordering ingediend. De hoogte van de vordering bedraagt volgens de
Rabobank € 217.320,=en is opgebouwd uit een geldlening en een
bankgarantie voor de afname van brandstoffen bij een derde partij.

Tweede verslag:
De Rabobank heeft haar vordering inmiddels verrekend.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde had één leasecontract afgesloten met DLL voor een zestal DAF- 23-10-2018
trucks van het type FT XF440 silent 4x2. Dit leasecontract is onderdeel van de 3
doorstart. Zie 6.1.



5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft een eerste pandrecht op de huidige en toekomstige
transportmiddelen, inventaris, voorraden en rechten/vorderingen op derden.

Tweede verslag:
Door de toegepaste verrekening van de Rabobank, zijn haar zekerheden
komen te vervallen.

5.4 Separatistenpositie

Na overleg met de Rabobank is besloten om de verpande debiteuren van de
gefailleerde vennootschap door de bestuurder van de vennootschap op
normale wijze te laten incasseren. Naar het zich laat aanzien wordt de

vordering van de Rabobank ruimschoots gedekt door de debiteurenpositie van

de gefailleerde vennootschap.

Tweede verslag:
Er is geen sprake meer van enige separatistenpositie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is de curator niet bekend met crediteuren van de gefailleerde
vennootschap die zich beroepen hebben op een eigendomsvoorbehoud.

Tweede verslag:
Oliecentrale heeft zich gemeld met een eigendomsvoorbehoud op de bij
gefailleerde aanwezige dieselolie. Deze kwestie is inmiddels afgedaan.

5.6 Retentierechten

Tot op heden is de curator niet bekend met crediteuren van de gefailleerde
vennootschap die
zich beroepen hebben op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden is de curator niet bekend met crediteuren van de gefailleerde
vennootschap die
zich beroepen hebben op een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In de aankomende verslagperiode treedt de curator in overleg met de

Rabobank over het uitwinnen van haar zekerheden. Naar het zich laat aanzien

zullen deze zekerheidsrechten volledig komen te vervallen na uitwinning van
de debiteuren.

Tweede verslag:
Alle werkzaamheden op dit punt zijn afgerond.

23-10-2018
3

23-10-2018
3

23-10-2018
3

23-10-2018
3

23-10-2018
3

23-10-2018
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Op faillissementsdatum heeft de curator een doorstart van de gefailleerde
vennootschap gerealiseerd. De zustervennootschap van gefailleerde, P.A.R.T.
B.V., heeft door middel van deze doorstart het contractvervoer van gefailleerde
overgenomen. Onderdeel van deze doorstart zijn 21 van de 47
personeelsleden, de lopende contracten met opdrachtgevers, een

beperkte hoeveelheid inventaris en de leaseovereenkomst met DLL.

6.5 Verantwoording

De rechter-commissaris heeft haar machtiging voor de doorstart verleend en
de Rabobank heeft als separatist de doorstart goedgekeurd.

6.6 Opbrengst

€ 56.700,00

De curator heeft voornoemde doorstart gerealiseerd voor een totaalbedrag
van € 56.700,=. Van dit bedrag wordt € 6.700,- betaald voor de materiéle
activa (inventaris).

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft alle werkzaamheden op dit punt afgerond.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In de aankomende verslagperiode onderzoekt de curator of de bestuurder van
gefailleerde aan diens boekhoudplicht heeft voldaan.

23-10-2018
3

23-10-2018
3

23-10-2018

3

23-10-2018

3

23-10-2018
3



Tweede verslag:
Het door de curator uitgevoerde boekenonderzoek heeft geen bijzonderheden
opgeleverd. De bestuurder heeft voldaan aan diens boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2014 is - tijdig - gedeponeerd op 13 januari 23-10-2018
2016. 3

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De onderneming maakte gebruik van de vrijstelling voor kleine ondernemingen 23-10-2018
ingevolge art. 2:396 BW. 3

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op het feit dat de Hoge Raad in haar arrest van 17 oktober 2003, NJ 23-10-2018
2004/282 (De Rijk g.q./De Roy) bepaalde dat op de verplichting tot volstorting 3

van de aandelen de verjaringstermijn van vijf jaar van art. 3:307 lid 1 BW van

toepassing is, zou een dergelijke verplichting zijn verjaard, zodat aan de vraag

of de aandelen zijn volgestort geen praktisch belang (meer) toekomt.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

23-10-2018
3

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Tot op heden heeft de curator geen aanleiding om onbehoorlijk bestuur door
de huidige bestuurder aan te nemen. Dit blijft evenwel onderwerp van
gebruikelijk onderzoek door de curator.

Tweede verslag:
De curator heeft geen aanleiding gevonden om onbehoorlijk bestuur aan te
nemen.



7.6 Paulianeus handelen

23-10-2018

3

7.6 Paulianeus handelen
Ja

Tot op heden is de curator niet bekend met paulianeuze handelingen van de
gefailleerde vennootschap. Dit blijft evenwel onderwerp van gebruikelijk
onderzoek door de curator.

Tweede verslag:

Kort voor- en op faillissementsdatum is een aantal betalingen gedaan door
gefailleerde die nader onderzoek behoeven. In de aankomende verslagperiode
onderzoekt de curator in hoeverre deze betalingen als paulianeus aan te
merken zijn. Indien mogelijk vordert de curator voornoemde betalingen terug.

Derde verslag:

De curator heeft naar aanleiding van voornoemde betalingen de voormalig
bestuurder van gefailleerde verzocht om een totaalbedrag ad € 37.753,72 aan
de boedel terug te betalen. De curator heeft hiervoor inmiddels een
betalingsregeling gesloten, welke tot op heden nagekomen wordt.

Vierde verslag:

Voornoemde betalingsregeling is in de afgelopen verslagperiode niet langer
nagekomen. De curator heeft daarom de rechter-commissaris verzocht om
incassomaatregelen te treffen jegens de voormalig bestuurder van
gefailleerde. In verband met een nieuw (voorbereid) failissement van de
bijpehorende vennootschap, heeft de curator de incasso van deze bedragen
tot op heden niet doorgezet. In de aankomende verslagperiode beziet de
curator in hoeverre een dergelijke incasso opportuun is, gelet op de
verhaalsmiddelen.

Vijfde verslag:

De curator is doende met de afwikkeling van het nog openstaande bedrag van
circa € 25.000,-. De curator heeft inmiddels machtiging verkregen van de
rechter-commissaris om dit bedrag in rechte te incasseren, de curator heeft
evenwel tot op heden besloten om hier (nog) geen gebruik van te maken,
aangezien de kans op een minnelijke regeling nog reéel is.

Zesde verslag:

De curator heeft na machtiging van de rechter-commissaris een regeling
getroffen met de voormalig bestuurder van gefailleerde. Hij betaalt in 3
termijnen een totaalbedrag ad € 20.000,- aan de boedel. Deze regeling wordt
tot op heden conform afspraak nagekomen.

21-02-2019
7

7.6 Paulianeus handelen
Ja

Genoemde regeling is volledig en correct nagekomen door de bestuurder van
gefailleerde.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de aankomende verslagperiode voert de curator een algeheel 23-10-2018

rechtmatigheidsonderzoek uit. 3

Alle werkzaamheden op dit punt zijn afgerond. 21-02-2019
7

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 265.338,25 23-10-2018
3

De curator heeft een tweetal huurovereenkomsten ex. art. 39 Fw opgezegd.
De verplichtingen uit hoofde van deze huurovereenkomsten over de
opzegtermijn zullen als boedelvordering worden opgenomen.

Tevens heeft de curator de rechter-commissaris verzocht om zijn salaris over
de periode dat hij als stille bewindvoerder optrad als boedelvordering aan te
merken.

Derde verslag:

Per verslagdatum is er een drietal boedelvorderingen. De totale hoogte van de
boedelvorderingen bedraagt € 218.873,50. Deze bestaan hoofdzakelijk uit
vorderingen van het UWV.

Vierde verslag:

Per verslagdatum is er een zestal boedelvorderingen. De totale hoogte van de
boedelvorderingen bedraagt € 265.338,25. Deze bestaan hoofdzakelijk uit
vorderingen van het UWV.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€619.172,00 23-10-2018
E3

Per verslagdatum heeft de fiscus haar vordering nog niet ingediend. Gezien het
feit dat een preferente vordering van de fiscus te verwachten is, heeft de
curator de door hem aangetroffen bodemzaken veiliggesteld.

Tweede verslag:
De fiscus heeft haar preferente vorderingen ad € 619.172,= totaal ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

€ 270.024,24 23-10-2018
3

Per verslagdatum heeft het UWV haar vordering nog niet ingediend.

Derde verslag:
Het UWV heeft een tweetal preferente vorderingen ad € 270.024,24 totaal
ingediend.



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.333,55 23-10-2018
3

Per verslagdatum hebben nog geen andere preferente schuldeisers hun
vordering bij de curator ingediend.

Tweede verslag:
Per verslagdatum heeft één andere preferente crediteur diens vordering ter
verificatie ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

81 23-10-2018
3

Blijkens de administratie van de gefailleerde vennootschap zijn er 61
concurrente crediteuren.
Geen van deze crediteuren heeft tot op heden een vordering ingediend.

Tweede verslag:
Naar het zich laat aanzien zijn er 79 concurrente crediteuren. 42 crediteuren
hebben hun vordering inmiddels ingediend.

Derde verslag:
Per verslagdatum zijn er 81 concurrente crediteuren. 44 van deze crediteuren
hebben hun vordering inmiddels ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 272.440,48 23-10-2018
3

Volgens de administratie van de gefailleerde vennootschap bedraagt de totale
concurrente schuldenlast circa € 300.000,=.

Tweede verslag:

Naar het zich laat aanzien bedraagt de totale concurrente schuldenlast van
gefailleerde circa € 260.000,=. Van dit bedrag is per verslagdatum €
238.103,13 ter verificatie ingediend.

Derde verslag:

Naar het zich laat aanzien bedraagt de totale concurrente schuldenlast van
gefailleerde circa € 260.000,=. Van dit bedrag is per verslagdatum €
238.999,06 ter verificatie ingediend.

Vijfde verslag:

Naar het zich laat aanzien bedraagt de totale concurrente schuldenlast van
gefailleerde circa € 272.000,=. Van dit bedrag is per verslagdatum €
250.746,88 ter verificatie ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In deze fase van het failissement is er nog geen duidelijkheid met betrekking 23-10-2018
tot de verwachte wijze van afwikkeling. 3
I Het faillissement zal ex art. 137a Fw afgewikkeld worden. 21-02-2019

7



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Per verslagdatum heeft de curator de bij hem bekende crediteuren 23-10-2018
aangeschreven. In de aankomende verslagperiode inventariseert de curator 3
de schuldenlast van de gefailleerde vennootschap nader.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curatoris op dit moment niet bekend met lopende procedures van of tegen 23-10-2018
de gefailleerde vennootschap. In de aankomende verslagperiode zal de 3
curator dit nader onderzoeken.

Tweede verslag:
Er zijn geen lopende procedures van of jegens gefailleerde.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In deze fase van het faillissement is nog niet bekend binnen welke termijn het 23-10-2018
faillissement afgewikkeld zal worden. 3

De curator heeft het faillissement voorgedragen voor afwikkeling ex art. 137a 21-02-2019
Fw. Dit verslag behelst om die reden een eindverslag. 7

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Zie hiervoor. 23-10-2018
3

10.3 Indiening volgend verslag



10.4 Werkzaamheden overig

In de aankomende verslagperiode voert de curator een algeheel 23-10-2018
rechtmatigheidsonderzoek uit. Daarnaast inventariseert de curator de 3
vermogenspositie van de gefailleerde vennootschap nader en gaat hij over tot

verkoop van de resterende activa.

Tweede verslag:

In de aankomende verslagperiode poogt de curator de openstaande
debiteuren van gefailleerde volledig te innen. Tevens zal de curator de mogelijk
paulianeuze betalingen van gefailleerde nader onderzoeken.

Derde verslag:

In de aankomende verslagperiode treedt de curator in overleg met de
voormalig bestuurder van gefailleerde over de incasso van de openstaande
debiteuren. Daarnaast incasseert de curator de openstaande bedragen die de
voormalig bestuurder van gefailleerde aan de boedel verschuldigd is.

Vierde verslag:

In de aankomende verslagperiode poogt de curator om de laatste debiteur te
(laten) incasseren. Tevens zal de curator zich beraden over de
incassomaatregelen jegens de

voormalig bestuurder van gefailleerde.

Vijfde verslag:

In de aankomende verslagperiode poogt de curator een regeling met de
voormalig bestuurder van gefailleerde te treffen met betrekking tot de
openstaande vordering aan paulianeuze betalingen. Indien een regeling niet
haalbaar blijkt, zal de curator deze vordering in rechte incasseren.

Zesde verslag:
In de aankomende verslagperiode zal de curator de regeling met de voormalig

bestuurder van gefailleerde afronden. Daarna zal overgegaan worden tot
afwikkeling van het faillissement.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


